GECOMBINEERD OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG EX ART. 73A FW
ICTROOM FAILLISSEMENTEN

NUMMER: 12

DATUM: 21 september 2022

Gegevens onderneming

KvK nummer

Surseancenummer
Faillissementsnummer

Datum verlening surseance van betaling

Datum faillietverklaring

Activiteiten onderneming (omschrijving KvK)

Personeel gemiddeld aantal

Saldo faillissementsrekening einde verslagperiode
Gegevens onderneming

KvK nummer

Faillissementsnummer

Datum faillietverklaring

Activiteiten onderneming (omschrijving KvK)

Personeel gemiddeld aantal

Saldo faillissementsrekening einde verslagperiode
Gegevens onderneming

KvK nummer

Faillissementsnummer

Datum faillietverklaring

Activiteiten onderneming (omschrijving KvK)

Onsite Projects B.V.
28110800
C/13/19/27 S
C/13/19/372 F

5 november 2019

14 november 2019

Holdings (geen financiéle).
Concerndiensten binnen eigen concern.
Advisering op het gebied van
management en bedrijfsvoering (geen
public relations en organisatie-
adviesbureaus).

0

EUR 5.114,99

NL Onsite B.V.
28083657
C/13/19/363 F

12 november 2019

Het geven van adviezen met betrekking
tot de bouw en richting van
computerruimtes alsmede de levering
en verkoop van componenten die op het
vorenstaande betrekking hebben.

30

EUR 183.368,92
Nordics Onsite B.V.
28053615
C/13/19/373 F

14 november 2019

Het geven van adviezen met betrekking
tot de bouw, de inrichting, het beheer
en het onderhoud van
computerruimtes, alsmede de levering
en verkoop van componenten die op het



Personeel gemiddeld aantal

Saldo faillissementsrekening einde verslagperiode

Curator
Rechter-commissaris

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode (alle faillissementen)

Bestede uren totaal (alle faillissementen)

vorenstaande betrekking hebben. Het
op kwalitatief hoogstaande wijze
(doen) ontwikkelen en bouwen van
computerruimtes en de daarmee
verband houdende complexe
infrastructuren, alsmede het beheer
ervan.

0
EUR 354.652,31

mr. E.J. Schuurs
mr. A.E. de Vos
11 juni 2022 t/m 14 september 2022

29,40
1.841,30



0.1

0.2

0.3

04

1.1

OPMERKINGEN VOORAF

Dit verslag beschrijft de ontwikkelingen in de faillissementen van Onsite Projects B.V.
(Projects), NL Onsite B.V. (NL Onsite) en Nordics Onsite B.V. (Nordics) (hierna gezamenlijk:
de ICTroom faillissementen) in de bovengenoemde verslagperiode.

Openbare  verslagen worden gepubliceerd in het Centraal Insolventieregister
(http://insolventies.rechtspraak.nl/).

De gegevens en informatie opgenomen in dit verslag zijn afkomstig uit diverse bronnen en zijn
gedeeltelijk nog niet op juistheid gecontroleerd. Er kan nog geen uitspraak worden gedaan over
de volledigheid en de juistheid van de vermelde gegevens en informatie. Aan dit verslag kunnen
geen rechten worden ontleend.

Dit verslag bouwt voort op voorgaande openbare verslagen. Voor een compleet beeld en een goed
begrip van de gehanteerde definities wordt daarom aanbevolen om kennis te nemen van
voorgaande openbare verslagen.

INVENTARISATIE

Achtergrond en organisatie

Projects, NL Onsite en Nordics maken onderdeel uit van de ICTroom groep. Hieronder een
structuur van de ICTroom groep.

Dablam Management Savoy Holding BV

8v
10% 90%
F
Onsite Projects BV
(ICTroom Group BV)
100% 100% 99% 100%
F F F
ICTfroom GmbH NL Onsite BV ICTroom BVBA ICTroom Sarl
{Duitsland) (ICTroom Company BV) (Belgié) (Frankrijk)

100%

F
Nordics Onsite BV
{ICTroom Nordics BV)




1.2

13

14

1.5

1.6

1.7

1.8

Nederland

Projects (voorheen ICTroom Group B.V.) is opgericht bij akte van 30 mei 2006. Enig statutair
bestuurder van Projects is Savoy Holding B.V. (Savoy). Savoy heeft als (indirect) statutair
bestuurders de heren S.M. Nieuwmeijer en H.F.L.C. du Puy (de Bestuurders).

Projects is een houdstermaatschappij en houdt direct en indirect de aandelen in een aantal
werkmaatschappijen in Nederland, Duitsland, Frankrijk en Belgi€. Deze werkmaatschappijen
hielden zich bezig met het inrichten en onderhouden van datacenters, in opdracht van derden.
Daartoe werden door ICTroom zelf veelal weer andere partijen ingeschakeld. ICTroom kan in
zekere zin gezien worden als een aannemer die gebruik maakte van onderaannemers.

NL Onsite (voorheen ICTroom Company B.V.) is opgericht bij akte van 7 augustus 2003. Enig
statutair bestuurder van NL Onsite is Savoy. NL Onsite is de belangrijkste Nederlandse
werkmaatschappij van de ICTroom groep. Alle Nederlandse werknemers waren in dienst bij NL
Onsite. NL Onsite huurde een bedrijfspand aan de Dynamostraat 7 te Amsterdam. De meeste
overeenkomsten met leveranciers en opdrachtgevers zijn gesloten door NL Onsite.

Nordics (voorheen ICTroom Nordics B.V.) is opgericht bij akte van 24 december 1990, maar de
curator begrijpt dat Nordics pas sinds mei 2019 haar huidige functie en activiteiten binnen de
ICTroom groep ontplooit. Nordics had vanaf 3 mei 2019 de statutaire naam ICTroom Nordics
B.V. welke per |1 november 2019 is gewijzigd in haar huidige statutaire naam. Nordics was een
projectentiteit en de curator begrijpt dat Nordics op datum faillissement (14 november 2019)
slechts één project in Denemarken had.

Duitsland

Van de Bestuurders begrijpt de curator dat ICTroom GmbH (ICTroom Duitsland) in de zomer
van 2019 in staat van faillissement is verklaard in Duitsland. ICTroom Duitsland had op dat
moment vier werknemers en werkte aan twee projecten in Duitsland; een project in Leipzig en
een project in Keulen. Als gevolg van problemen met deze twee projecten heeft ICTroom
Duitsland haar eigen faillissement moeten aanvragen. De curator zal hier, voor zover nodig, in
een later stadium nader onderzoek naar doen.

Inmiddels heeft de curator contact gehad met de Duitse curator van ICTroom Duitsland. De
curator heeft verslag gedaan van de stand van zaken in de Nederlandse faillissementen. De Duitse
curator heeft verslag gedaan van de situatie in Duitsland. De curator en de Duitse curator zullen
waar mogelijk en opportuun informatie uitwisselen in het kader van de verdere afwikkeling van
de faillissementen.

Belgié

Zoals in voorgaande openbare verslagen nader toegelicht, heeft de bestuurder van ICTroom
Belgi€ op 19 december 2019 een eigen aangifte faillietverklaring voor ICTroom Belgié
ingediend. Vervolgens is ICTroom Belgi€ bij vonnis van de Rechtbank Brussel van 24 december
2019 in staat van faillissement verklaard. De Belgische curator van ICTroom Belgié is aangesteld
om het Belgische faillissement af te wikkelen. De curator heeft contact met de Belgische curator
over verschillende kwesties, waaronder het uitwisselen van informatie. Tevens heeft de Belgische
curator vorderingen ingediend in de faillissementen van Projects en NL Onsite. Deze vorderingen
zal de curator beoordelen indien en zodra er in betreffende faillissementen een vooruitzicht is dat



1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

een uitkering aan concurrente schuldeisers gedaan kan worden. Van voornoemd vooruitzicht is
ten tijde van dit negende openbare verslag overigens geen sprake.

De curator heeft begrepen dat het faillissement van ICTroom Belgié bij vonnis van 1 maart 2022
is be€¢indigd wegens een gebrek aan baten.

Frankrijk

Voor zover de curator bekend, is de status ten aanzien van de projectentiteit in Frankrijk
(ICTroom Frankrijk) ten opzicht van het vorige openbare verslag niet gewijzigd. De curator zal
hier, voor zover nodig, nader onderzoek naar doen.

Lopende procedures

De curator is niet bekend met door of tegen een van de gefailleerde Nederlandse vennootschappen
aanhangig gemaakte gerechtelijke procedures.

Verzekeringen

Inmiddels zijn alle bekende verzekeringen beéindigd, met uitzondering van een D&O

aansprakelijkheidspolis.

Huur

Afgerond; zie het vierde openbare verslag d.d. 6 oktober 2020.

Omzetgegevens / winst & verlies / balanstotaal

Onsite Projects (op basis van veiliggestelde financiéle administratie):

EUR Omzet Winst & Verlies Balanstotaal

2019 (tot 0 -98.341 3.120.180

faillissement)

2018 516.000 -9.207 3.167.391

2017 412.800 136.938 1.334.850
NL Onsite (op basis van veiliggestelde financiéle administratie):

EUR Omzet Winst & Verlies Balanstotaal

2019 (tot 19.331.418 -2.488.495 6.474.208

faillissement)

2018 10.217.347 285.320 5.274.281

2017 9.690.413 274.365 3.921.317
Nordics (op basis van veiliggestelde financiéle administratie):

EUR Omzet Winst & Verlies Balanstotaal

2019 (tot 11.598.600 -1.121.721 2.856.743

faillissement)




1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

2018 0 2.057 113.383
2017 = & -

Qorzaak faillissement

Bij verzoekschrift van 5 november 2019 heeft Projects de Rechtbank Amsterdam verzocht om
aan haar voorlopige surseance van betaling te verlenen. In voornoemd verzoekschrift hebben de
Bestuurders de volgende toelichting gegeven ten aanzien van de liquiditeitsproblemen bij
Projects, NL Onsite en Nordics.

ICTroom Duitsland had twee projecten in Duitsland. Met de opdrachtgever van deze projecten is
een geschil ontstaan. Dat geschil heeft tot een zodanig liquiditeitstekort bij ICTroom Duitsland
geleid, dat een eigen aangifte faillietverklaring in Duitsland onvermijdelijk was.

Het liquiditeitstekort bij ICTroom Duitsland heeft geleid tot liquiditeitsproblemen bij NL Onsite,
omdat NL Onsite kosten voor ICTroom Duitsland heeft voorgeschoten en ICTroom Duitsland
die kosten vervolgens niet aan NL Onsite kon vergoeden.

Nordics werkte aan projecten in Denemarken en IJsland. Het project in Denemarken is met een
verlies afgesloten. Vanwege de liquiditeitsproblemen bij NL Onsite kon dit verlies niet
opgevangen worden. Projects is een houdstermaatschappij en ontplooit geen eigen activiteiten,

Toen kort nadat op 5 november 2019 surseance van betaling aan Projects was verleend bleek dat
een going concern oplossing buiten faillissement niet mogelijk was, hebben NL Onsite en
Nordics een eigen aangifte faillietverklaring ingediend.

Het onderzoek van de curator naar de oorzaken van de faillissementen van Projects, NL Onsite
en Nordics, alsmede naar eventuele onregelmatigheden is afgerond. Zoals in het vorige verslag
(zie het tiende openbare verslag d.d. 10 maart 2022) is vermeld ziet de curator naar aanleiding
van zijn onderzoek geen aanleiding om verder onderzoek te doen dan wel verdere stappen te
nemen in verband met mogelijk onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen. Hieronder wordt
het onderzoek van de curator kort toegelicht.

De curator heeft de veiliggestelde administraties onderzocht en is daarbij geassisteerd door
externe accountant Insolresearch. Naast de oorzaken van de faillissementen heeft de curator onder
meer gekeken naar de geldstromen tussen NL Onsite en Nordics en de door NL Onsite en Nordics
betaalde managementvergoedingen.

Als onderdeel van het onderzoek zijn er verschillende schriftelijke vraag- en antwoord rondes
geweest met de Bestuurders. Tevens heeft de curator verschillende besprekingen gehad met de
Bestuurders en hun advocaat. De Bestuurders hebben de vragen van de curator beantwoord en de
nodige toelichting en onderbouwing gegeven.

De curator meent dat de volgende gebeurtenissen en omstandigheden hebben geleid tot de
ICTroom faillissementen. Ten eerste de faillietverklaring van ICTroom Duitsland. ICTroom
Duitsland had twee grote projecten in Duitsland waarbij voor één opdrachtgever twee datacenters
gebouwd werden. In beide projecten is een geschil ontstaan tussen ICTroom Duitsland en de
Duitse opdrachtgever. Het geschil betrof met name door ICTroom Duitsland te verrichten
meerwerk en ontstane vertragingen. Grote delen van het verrichtte meerwerk en van de extra
kosten van de projecten zijn onbetaald gebleven waardoor er liquiditeitstekorten ontstonden bij



1.26

1.27

1.28

1.29

2.1

3.1

3.2

3.3

ICTroom Duitsland. Gedurende de uitvoering van de projecten heeft NL Onsite de
liquiditeitstekorten bij ICTroom Duitsland aangevuld. ICTroom Duitsland en de Duitse
opdrachtgever waren in gesprek over een oplossing voor het geschil en vanuit ICTroom Duitsland
was er lange tijd nog de intentie en de verwachting om de projecten naar tevredenheid van beide
partijen af te ronden. Uiteindelijk is er geen oplossing gekomen en heeft de Duitse opdrachtgever
de onderliggende contracten in april 2019 ontbonden. De financiering van NL Onsite aan
ICTroom Duitsland was toen opgelopen tot ca. EUR 2,5 miljoen. Toen ICTroom Duitsland in de
zomer van 2019 in staat van faillissement werd verklaard, werd voor NL Onsite duidelijk dat haar
vordering van ca. EUR 2,5 miljoen onbetaald zou blijven.

Een tweede omstandigheid die heeft bijgedragen aan de uiteindelijke faillietverklaring betreft de
financiering door ABN. ABN had aan NL Onsite en Onsite Projects krediet verstrekt van EUR 2
miljoen. Mede omdat NL Onsite een uitbreiding van het krediet wilde heeft ABN vanaf april
2019 onderzoek gedaan naar de financi€le positie van NL Onsite en eventuele
reorganisatiemogelijkheden. In september 2019 heeft ABN aan NL Onsite laten weten dat zij niet
bereid was het krediet uit te breiden, maar juist het krediet wilde terugbrengen van EUR 2 miljoen
naar EUR | miljoen. Deze ontwikkeling had een directe impact op de financi€le prognoses van
NL Onsite.

Een derde omstandigheid betreft tegenvallende resultaten van projecten en een verlies van
beoogde opdrachten (lost orders). In verschillende projecten bleken de behaalde marges lager dan
geprognotiseerd.

Bovengenoemde omstandigheden tezamen hebben geleid tot zodanig slechte financiéle
prognoses dat de Bestuurders hebben besloten om surseance van betaling te verzoeken voor
Onsite Projects, en later ook faillissement aan te vragen voor NL Onsite en Nordics.

Wat betreft de geldstromen tussen NL Onsite en Nordics heeft de curator geen onregelmatigheden
vastgesteld. Hetzelfde geldt voor de door NL Onsite en Nordics betaalde
managementvergoedingen. Vermelding verdient dat er in 2019 geen management vergoedingen
zijn betaald door NL Onsite en Nordics (deze zijn wel in rekening gebracht, maar niet uitbetaald).
De curator heeft de uitkomsten van zijn onderzoek besproken en afgestemd met de rechter-
commissaris.

PERSONEEL

De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie het eerste openbare verslag d.d. 24
december 2019.

ACTIVA

De curator heeft de bekende activa te gelde gemaakt. Hieronder volgt per faillissement een
toelichting.

Activa Projects

De activa van Projects bestaan uit een aangetroffen banksaldo bij ING Bank en mogelijk uit
vorderingen op derden. Het banksaldo is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

De curator heeft onderzoek gedaan naar vorderingen van Projects op groepsmaatschappijen. Uit
de financiéle administratie blijkt dat Projects vorderingen heeft op ICTroom Frankrijk (EUR



34

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

311

3.12

3.13

49.902), ICTroom Duitsland (EUR 1.775.196), Savoy (EUR 77.784) en op een vennootschap DC
Invest B.V. (EUR 11.440).

De vordering van Projects op ICTroom Frankrijk acht de curator oninbaar. ICTroom Frankrijk is
een projectentiteit zonder noemenswaardig actief en waarvan de activiteiten reeds zijn gestaakt.

De curator heeft de Duitse curator van ICTroom Duitsland verzocht om een update te geven van
de status van het Duitse faillissement. De Duitse curator heeft laten weten dat er in september
2019 (dus védrdat de ICTroom faillissementen werden uitgesproken) alleen door NL Onsite een
vordering is ingediend ter hoogte van EUR 2.446.381 en dat die vordering volledig is betwist dan
wel achtergesteld vanwege onvoldoende onderbouwing en vanwege het feit dat het een vordering
van een groepsmaatschappij betreft. Verder heeft de Duitse curator laten weten dat hij verwacht
dat een beperkte uvitkering (minder dan 10%) mogelijk zal zijn op de wél erkende concurrente
vorderingen.

Het onderzoek naar de vorderingen van Projects op Savoy en DC Invest B.V. is afgerond, in de
zin dat de Bestuurders de vragen van de curator daarover hebben beantwoord. Omdat ABN een
pandrecht heeft op vorderingen van Projects op derden, heeft de curator ten aanzien van deze
vorderingen geen verdere werkzaamheden verricht. De curator heeft ABN, als pandhouder en
economische belanghebbende, op de hoogte gebracht van voornoemde vorderingen.

De afgelopen verslagperiode heeft ABN de curator bericht dat zij geen verdere inspanning zal
leveren teneinde de (mogelijke) vorderingen van Projects op ICTroom Duitsland, Savoy en DC
Invest B.V. te innen. De curator zal onderzoeken in hoeverre het in het belang van de boedel is
dat de curator nader onderzoek doet naar (het innen van) voornoemde vorderingen.

Activa NL Onsite

De activa van NL Onsite bestaan uit een aangetroffen banksaldo bij ING Bank, vorderingen op
derden, bedrijfsmiddelen, voorraden, IE-rechten en de aandelen in Nordics.

Deze activa zijn te gelde gemaakt. Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar het tweede
openbare verslag d.d. 26 maart 2020.

Uit het onderzoek van de curator naar mogelijke vorderingen van NL Onsite op
groepsmaatschappijen is gebleken dat NL Onsite vorderingen heeft op ICTroom Frankrijk (EUR
145.891), ICTroom Duitsland (EUR 984.794), ICTroom Belgié¢ (EUR 74.225) en Savoy (EUR
12.455).

De vordering van NL Onsite op ICTroom Frankrijk acht de curator oninbaar. ICTroom Frankrijk
is een projectentiteit zonder noemenswaardig actief en waarvan de activiteiten reeds zijn gestaakt.

De vordering van NL Onsite op ICTroom Duitsland is reeds v6ér de faillietverklaring van NL
Onsite door de Bestuurders ingediend in het Duitse faillissement van ICTroom Duitsland, voor
een bedrag van EUR 2.446.381. Deze vordering is door de Duitse curator betwist, zoals hierboven
in 3.5 van dit openbare verslag nader toegelicht.

De vordering van NL Onsite op ICTroom Belgié heeft de curator ingediend bij de Belgische
curator van ICTroom Belgi€. De curator gaat er van uit dat een uvitkering vanuit het Belgische
faillissement niet mogelijk zal zijn gelet op de beperkte activa van ICTroom Belgié. De curator
heeft de Belgische curator verzocht dit te bevestigen. De curator heeft begrepen dat het



3.14

3.15

3.16

3.17

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

faillissement van ICTroom Belgi€ bij vonnis van 1 maart 2022 is be€indigd wegens een gebrek
aan baten. Dit betekent dat de vordering van NL Onsite op ICTroom Belgié oninbaar is geworden.

Het onderzoek naar de vordering van NL Onsite op Savoy is afgerond, in de zin dat de
Bestuurders de vragen van de curator daarover hebben beantwoord. Omdat ABN een pandrecht
heeft op vorderingen van NL Onsite op derden, heeft de curator ten aanzien van deze vordering
geen verdere werkzaamheden verricht. De curator heeft ABN, als pandhouder en economische
belanghebbende, op de hoogte gebracht van voornoemde vordering.

De afgelopen verslagperiode heeft ABN de curator bericht dat zij geen verdere inspanning zal
leveren teneinde de (mogelijke) vorderingen van NL Onsite op ICTroom Duitsland en Savoy te
innen. De curator zal onderzoeken in hoeverre het in het belang van de boedel is dat de curator
nader onderzoek doet naar (het innen van) voornoemde vorderingen.

Activa Nordics

De activa van Nordics bestaan uit een aangetroffen banksaldo bij ING Bank en mogelijk uit
vorderingen op derden. Het banksaldo is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

De curator heeft onderzoek gedaan naar vorderingen van Nordics op groepsmaatschappijen. Uit
de financiéle administratie blijkt dat Nordics vorderingen heeft op Projects (EUR 97.509) en NL
Onsite (EUR 586.748). De curator heeft deze vorderingen opgenomen in de faillissementen van
Projects en NL Onsite.

DEBITEUREN

Hieronder wordt per faillissement de status van de debiteuren toegelicht ten tijde van dit negende
openbare verslag. ABN heeft een geldig pandrecht op de vorderingen van Projects en NL Onsite
op derden — voor zover die vorderingen reeds bestonden op de surseance- respectievelijk
faillissementsdatum en afgezien van eventuele verpandingsverboden.

Debiteuren Projects

Uit de van de Bestuurders ontvangen debiteurenlijst had Projects per 5 november 2019 (de datum
waarop aan Projects voorlopige surseance is verleend) geen debiteuren.

De curator heeft onderzoek gedaan naar vorderingen van Projects op groepsmaatschappijen, zie
3.3 t/m 3.7 van dit openbare verslag.

Debiteuren NL Onsite

De werkzaamheden met betrekking tot handelsdebiteuren van NL Onsite zijn afgerond; zie
voorgaande openbare verslagen.

Debiteuren Nordics

De werkzaamheden met betrekking tot de debiteuren van Nordics zijn afgerond; zie het zevende
openbare verslag d.d. 10 juni 2021.



51

5.2

53

54

5.5

5.6

5.7

58

6.1

BANK /ZEKERHEDEN
Vorderingen van banken

ABN heeft kort na de faillietverklaring van NL Onsite een vordering ingediend ter hoogte van
EUR 1.041.519. Ondertussen heeft ABN zich op grond van haar pandrechten verhaald op
bepaalde gerealiseerde opbrengsten. De vordering van ABN bedraagt per 6 juli 2022 EUR
112.391.

Naast Onsite Projects en NL Onsite, was ook ICTroom Duitsland kredietnemer onder de
kredietdocumentatie met ABN. Daardoor is ook ICTroom Duitsland aansprakelijk voor de schuld
aan ABN. De curator begrijpt dat ABN een schikking heeft getroffen met de Duitse curator van
ICTroom Duitsland alsmede met een van de schuldeisers in het Duitse faillissement. De curator
heeft ABN gevraagd om hem te informeren over voornoemde schikking. Vooralsnog is ABN niet
bereid geweest om de inhoud van voornoemde schikking met de curator te delen.

Leasecontracten

Afgerond; zie voorgaande faillissementsverslagen.

Beschrijving zekerheden

De curator heeft de relevante krediet- en zekerhedendocumentatie ontvangen en beoordeeld.
ABN heeft een geldig pandrecht op de vorderingen van Projects en NL Onsite op derden — voor
zover die vorderingen reeds bestonden op de surseance- respectievelijk faillissementsdatum en

afgezien van eventuele verpandingsverboden.

Daarnaast heeft ABN een geldig pandrecht op de bedrijfsmiddelen van Projects en NL Onsite.
ABN heeft geen pandrecht op voorraden of overige activa (zoals IE-rechten).

Separatistenpositie

De curator en ABN hebben waar nodig overleg gevoerd over het te gelde maken van verpande
activa. Ten aanzien van verpande vorderingen is een boedelbijdrage overeengekomen. Voor
zover de belastingdienst een vordering heeft waarvoor het bodemvoorrecht kan worden
ingeroepen, heeft de curator de opbrengst van die zaken bij ABN opge&ist op grond van art. 57
lid 3 Fw.

Eigendomsvoorbehoud en recht van reclame

Afgerond; zie het tweede openbare verslag d.d. 26 maart 2020.

Retentierechten

De curator is niet bekend met partijen die een beroep hebben gedaan op een retentierecht.

DOORSTART / VOORTZETTEN

De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie het tweede openbare verslag d.d. 26 maart
2020.



7.1

8.1

8.2

83

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

RECHTMATIGHEID

De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie het elfde openbare verslag d.d. 17 juni
2022.

CREDITEUREN
Boedelvorderingen

Naast het salaris van de curator zijn er in de ICTroom faillissementen boedelvorderingen als
gevolg van de door de curator ingeschakelde derden.

Verder heeft in het faillissement van NL Onsite een voormalig werknemer een boedelvordering
ingediend voor het loon over de opzegtermijn dat niet door het UWV wordt vergoed. Het UWV
heeft in het faillissement van NL Onsite een boedelvordering ingediend ad EUR 300.804,19 in
verband met de door het UWYV onder de loongarantieregeling aan werknemers betaalde lonen
over de opzegtermijn (i.e. de periode vanaf datum faillissement tot het einde van de
opzegtermijn).

Preferente vorderingen

Een aantal voormalig werknemers heeft preferente vorderingen ingediend in het faillissement van
NL Onsite.

Het UWYV heeft in het faillissement van NL Onsite een preferente vordering ingediend van EUR
126.799,43 in verband met de door het UWV onder de loongarantieregeling aan werknemers
betaalde lonen over de periode tot datum faillissement.

Daarnaast heeft de curator de fiscale posities van Projects, NL Onsite en Nordics in kaart
gebracht. Er zijn twee fiscale eenheden. De fiscale eenheid voor de btw bestaat uit Savoy,
Projects, NL Onsite en Nordics. De fiscale eenheid voor de vpb bestaat uit Projects, NL Onsite
en Nordics.

Inmiddels heeft de belastingdienst in de ICTroom faillissementen vorderingen ingediend
(naheffingsaanslagen opgelegd) op grond van artikel 29 lid 7 OB. Voor ieder faillissement geldt
dat de vorderingen van de belastingdienst zijn verrekend met vorderingen jegens de
belastingdienst uit hoofde van belastingteruggaven. Op dit moment zijn er in de ICTroom
faillissementen geen preferente schulden aan de belastingdienst.

Concurrente vorderingen

De curator heeft de bekende schuldeisers van Projects, NL Onsite en Nordics aangeschreven.
Verschillende schuldeisers hebben vorderingen ingediend. Hieronder wordt per faillissement
vermeld hoeveel concurrente schuldeisers een vordering hebben ingediend en wat het totale
ingediende bedrag is.

Projects: in totaal hebben 11 schuldeisers een concurrente vordering ingediend voor een
totaalbedrag van EUR 23.305.704,27.

NL Onsite: in totaal hebben 111 schuldeisers een concurrente vordering ingediend voor een
totaalbedrag van EUR 3.695.332,00.



8.10

8.11

8.12

8.13

8.14

9.1

10.

10.1

10.2

Nordics: in totaal hebben 18 schuldeisers een definitief erkende concurrente vordering, het totaal
bedraagt EUR 2.519.081,88.

Vermelding verdient dat de door ABN in de faillissementen van Projects en NL Onsite
ingediende vordering mogelijk nog verder moet worden aangepast als gevolg van opbrengsten
die ABN op basis van haar pandrechten heeft of zal ontvangen.

Verificatie en eerste tussentijdse uitdeling in faillissement Nordics

Op 31 mei 2021 heeft de Rechtbank Amsterdam de door de rechter-commissaris goedgekeurde
eerste tussentijdse vitdelingslijst gedeponeerd bij de Centrale Balie van de rechtbank om daar
gedurende 10 dagen ter inzage te liggen voor de schuldeisers.

De eerste tussentijdse is op 11 juni 2021 verbindend geworden. Op 17 juni 2021 heeft de curator
alle betalingen aan de erkende schuldeisers gedaan in het kader van de eerste tussentijdse
uitdeling.

In het faillissement van Nordics zijn vrijwel alle werkzaamheden afgerond. Alleen de verhouding
tussen Nordics en de Deens belastingdienst moet nog definitief vastgesteld worden. Vermelding
verdient dat de curator nog een belastingteruggaaf (omzetbelasting) verwacht van de Deense
belastingdienst van ca. EUR 320.000. Nadat de verhouding tussen Nordics en de Deense
belastingdienst definitief is vastgesteld zal de curator overgaan tot een slotuitdeling aan de
concurrente schuldeisers. Wanneer dat zal zijn is op dit moment moeilijk te voorspellen, omdat
de curator mede afhankelijk is van de afhandelingssnelheid van de Deense fiscus.

PROCEDURES

Er zijn geen door of tegen de curator ingestelde gerechtelijke procedures.

OVERIG

Verwachte wijze en termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht dat de ICTroom faillissementen dit jaar (2022) kunnen worden afgewikkeld,
mits de Deense fiscus op korte termijn overgaat tot definitieve afwikkeling van de fiscale posities
in de faillissementen van NL Onsite en Nordics Onsite. De curator heeft de Deense fiscus al
verschillende keren verzocht hiertoe over te gaan, maar vooralsnog zonder het gewenste resultaat.
Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op de volgende kwesties.

e Monitoren status ICTroom Frankrijk
e Monitoren faillissement ICTroom Duitsland
* Afronden fiscale posities Denemarken

e Afwikkelen ICTroom faillissementen



Indiening volgend verslag

10.3 Het volgende verslag zal over ongeveer 3 maanden worden ingediend.

Bijlagen (niet openbaar):

Overzichten bekende schuldeisers
Tussentijdse financiéle verslagen
Overzichten boedelmutaties
Tijdregistraties

Lo -



